

# PSYKOLOGIA 03/2024

---

## **PÄÄKIRJOITUS**

EEMELI HAKOKÖNGÄS: Psykologia-kongressin jälkitunnelmia 186

## **TIETEELLISET ARTIKKELIT**

- ANNIKA KNUUTILA, HEIDI JOKELAINEN, ANNA RÖNKÄ,  
MARJA LEENA BÖÖK & KAISA MALINEN:  
Vakautta vai syvenemistä – parisuhdetoiveet vanhemmaksi tultaessa 188
- JENNI KELLOKOSKI & KATARINA ALANKO: Minäpystyvyys  
koulupoissaolojen tutkimuskentällä – integratiivinen katsaus 203
- MARKUS S. HANNUKKALA, SARI LEVÄNEN & ANTON KUNNARI:  
Kyselymenetelmä yläkouluikäisten nuorten koulunkäyntiä koskevan  
minäpystyvyyden arvioimiseksi 225
- JAANA HUUSKO, PEETU JUNTUNEN, SAIJA MAUNO, NOONA KIURU  
& MARI TUNKKARI: Äitien työhyvinvointiprofiilien yhteys koettuun  
äiti-nuorisuhteeseen 251

## **LECTIO PRAECURSORIA**

- LAURA AUVINEN-LINTUNEN: Kuvittelukyvyyn puutteet nuorilla  
väkivaltarikollisilla ja ensipsykoosiin sairastuneilla 266
- SINIKKA KUOSMANEN: Taidetarina. Tutkimus varhaiskasvatuksen  
taidekasvatuksesta 270
- JENNIFER DE PAOLA: Onnellisuus ja sen digitaaliset yleisöt:  
onnellisuuden sosiaaliset representaatiot sosiaalisessa mediassa  
ja verkkjournalismissa 275

## **AJANKOHTAISTA**

*Suomen Psykologisen Seuran hallitukselta* 278

## **SUOMEN PSYKOLOGINEN SEURA RY:N**

**TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2024** 279

## **KIRJAT**

- Hanna Vilkkä & Ville Mankki: *Johdatus monimenetelmätutkimukseen*;  
Leena Åkerblad & Riitta Seppänen-Järvelä: *Monimenetelmällinen  
tutkimus: opas suunnitteluun ja toteutukseen*  
(EEMELI HAKOKÖNGÄS) 282
- Miira Niska, Satu Venäläinen, Antero Olakivi & Jose A. Cañada (toim.):  
*Sosiaalinen konstruktionismi. Miten tarkastella tulkintojen  
ja todellisuuden sosiaalista rakentumista* (PEKKA KUUSELA) 285
- Kirjauutuuksia 287

## **ENGLISH SUMMARIES**

288

## **KIRJOITTAJAT**

292

---

## PSYKOLOGIA-KONGRESSIN

**P**sykologia-kongressi järjestettiin 14.–16. elokuuta 2024 Helsingissä. Edellisestä kerrasta olikin vierähtänyt jo aikaa, sillä viimeksi kongressi pidettiin vuonna 2016 Tampereella. Koronapandemia peruutti vuoden 2020 suunnitelmat, ja pandemian jälkimainingeissa tapahtuman toteutuminen otti aikansa. Osallistujan näkökulmasta kongressi osoittautui menestyksekkääksi ja antoisaksi tilaisuudeksi. Päivien aikana oli tarjolla (laskujeni mukaan) ainakin 175 yksittäistä esitystä sekä lisäksi postereita ja työpajoja. Päivien pääpuhujina olivat psykologian ja sosiaalipsykologian alalta professori Nelli Hankonen Tampereen yliopistosta, professori Erkki Heinonen Oslon yliopistosta, apulaisprofessori Annette Horstmann Helsingin yliopistosta ja apulaisprofessori Johanna Kaakinen Turun yliopistosta.

Psykologia on lähtökohtaisesti ihmiskeskeinen tiede, ja tarpeellisen muistutuksen muiden ajattelevien ja tuntevien lajien olemassaolosta tarjosi omassa vieraspuheenvuorossaan dosentti Katriina Tiira, joka puhui aiheesta ”Koiran kognitio ja persoonallisuus: miten ominaisuuksia mitataan ja miten ne heijastuvat arkielämään?”.

Valtaosa kongressin esityksistä oli suomenkielisiä. Tämä herätti kahvitaululla myös kielipoliittista keskustelua siitä, onko kongressi eksklusiivinen esimerkiksi kansainvälisiä jatko-opiskelijoita kohtaan. Varmastikin ei-suomenkielisen yleisön olisi mukavinta seurata esityksiä englanniksi, mutta toisaalta tätä kielitaitoa on mahdollista kehittää kansainvälisissä konferensseissa, joita on tarjolla pilvin pimein. Koska useimmat tutkimustulokset julkaistaan nykyään englanniksi, on suomenkielisten esitysten valmistelu toivottavasti tuottanut myös esiintyjille hedelmällisiä oivalluksia omasta tutkimusaiheestaan. Väistämättä

# JÄLKITUNNELMIA

ajatus ohjautuu myös *Psykologia*-lehden merkitykseen suomenkielisen tutkimustiedon levittäjänä ja suomenkielisen tieteen termistön ylläpitäjänä.

*Psykologia*-lehti osallistui kongressin ohjelmaan tarjoamalla psykologian historia -aiheisen symposiumin, joka keräsi kiitettävästi tieteenalan juurista kiinnostunutta yleisöä. Esitysten pohjalta on tarkoitus toimittaa ensi vuonna lehteen historia-aiheinen teemanumero. Teemanumeroon sopivia käsikirjoituksia, kirja-arvioita tai puheenvuoroja sekä vapaita muisteluksia voi mielihyvin tarjota päätoimittajalle loppuvuoden aikana.

Allekirjoittanut osoittaa Suomen Psykologisen Seuran puolesta kiitokset järjestelytoimikunnan puheenjohtaja Markus Jokelalle sekä kaikille tapahtuman järjestelyyn osallistuneille.

3.9.2024



Eemeli Hakoköngäs

## ILMOITUS TILAAJILLE

Suomen Psykologisen Seuran hallitus päätti kokouksessaan 15.10.2024, että Seuran varatuuden takia *Psykologia*-lehden numero 4/2024 julkaistaan ainoastaan sähköisenä versiona. Lehti julkaistaan osoitteessa [journal.fi/psy](http://journal.fi/psy) ja se ilmestyy joulukuussa 2024.

Seuran hallitus pahoittelee lehden tilaajille tilanteesta aiheutuvaa häiriötä. Vuodesta 2025 alkaen *Psykologia*-lehti ilmestyy ainoastaan avoimena verkkolehtenä [journal.fi](http://journal.fi)-alustalla. Samalla luovutaan tilausmaksuista ja verkkolehti on jatkossa ilmainen.